
این صفحات نه در پنهان، 
که در آشکارترین نقاط 
اینستاگرام، تلگرام و ایتا 
فعالیت می‌کنند. آدرس، 
شماره تلفن، لینک 
پیام‌رسان‌ها و حتی تصاویر 
اعضای آن‌ها در پروفایل‌ها 
وجود دارد

قوه قضائیه با فروشگاههای آنلاین چه خواهد کرد؟

وشی آنلاین در بازار سیاه جنگ وطن‌فر

مردم  و  نظام  ارکان  تمام  که  روزهایی  در   
ایران در جنگی نابرابر با دشمنی متجاوز، بر 
محور وحدت و امنیت ملی گرد هم آمده‌اند، 
گونه‌ای جدید از معامله‌گری اخلاقی و سیاسی 

در فضای مجازی خودنمایی می‌کند.
شواهد متعددی حاکی از آن است که برخی 
شبکه‌های  در  فعال  کانال‌های  و  صفحات 
روش‌های  از  الهام‌گیری  با  اجتماعی، 
همان  -شبیه  پدیده‌ای  هر  تجاری‌سازی 
رفتارهای اقتصادی و سودجویانه ترامپ از هر 
چیزی- اکنون »جنگ« را به بازاری علیه امنیت 
ملی، و برای جذب مشتری و افزایش سود خود 

تبدیل کرده‌اند.
برخی  محتوای  تحلیل  تابناک،  گزارش  به 
این  صاحبان  که  می‌دهد  نشان  صفحات  از 
و  سیاست  از  ماکیاولیستی  درکی  با  فضاها، 
هر  بر  را  ملی  منافع  و  وطن  فروش  امنیت، 
ارزش دیگری ترجیح داده‌اند. درست همانند 

و  سایت‌ها  راه‌اندازی  با  روزگاری  که  آن‌ها 
کانال‌های مستهجن، به دنبال جذب مخاطب 
مرز  به  امروز  بودند،  سیاسی  اهداف  برای 
رسیده‌اند:  ساختاری  بی‌اخلاقی  از  جدیدی 
»وطن‌فروشی به نام دفاع از ملت« و »مخالفت 
تخفیف  برای  ابزاری  عنوان  به  حاکمیت«  با 
دادن به مشتریانِ دارای نام خانوادگی خاص، 
یا پنهان شدن میان تبلیغ لوازم آرایشی برای 

زدن ناگهانی شعارهای سیاسی تفرقه‌انداز.
مشتری ویژه  »جاویدنام«

در یکی از موارد عیان این رفتار، صفحه‌ای 
که خود را فعال در حوزه تجارت کالا معرفی 
»جاویدنام«  فردی   که  افرادی  برای  می‌کند، 
در خانواده داشته باشند، تخفیف ویژه‌ای قائل 
شده است. این فرد یا گروه، با سوءاستفاده از 
بستر بحران، آب گل‌آلود جنگ را برای صید 
ماهی خود مناسب دیده و در اقدامی که به 
روشنی برخلاف امنیت ملی است، جامعه را 

به گروه‌های خاص تقسیم می‌کند. در حالی 
که دشمن بر گسترش ناامنی و اختلاف‌افکنی 
به  مالی،  مشوق  با  صفحه  این  دارد،  اصرار 
که  است  شکاف‌هایی  همان  تحکیم  دنبال 

متجاوزان به دنبال آن هستند.
لاف آرایشی و شعار سیاسی

آرایشی  لوازم  فروش  صفحه  دیگر،  نمونه 
ظاهری  اول  نگاه  در  که  است  بهداشتی  و 
غیرسیاسی دارد. اما در میان پست‌های تبلیغ 
رژلب و کرم‌پودر، ناگهان محتوای تصویری یا 
متنی با شعارهایی علیه منافع ملی و حاکمیت 
رنگ،  ناگهانی  تغییر  این  می‌شود.  منتشر 
تاکتیک  یک  بلکه  حرفه‌ای،  اشتباه  یک  نه 
حساب‌شده برای جذب مخاطبان خشمگین یا 
معترض به شرایط جنگی است. صاحب این 
صفحه در فضای ملتهب جنگ، »ضدیت با 
حاکمیت« را  یک کالای داغ تجاری می بیند؛ 
او برای فروش بیشتر رژلب، از امنیت کشور، 

»مارکتینگ جنگی« می‌سازد.
 انتظار از قوه قضائیه

را   در شرایطی که دشمن تمام توان خود 
برای به هم ریختن امنیت روانی و اجتماعی 
ایران به کار گرفته، این افراد با علم و عمد، 
در همان فضایی که نفس می‌کشند و تجارت 
عمل  فضا  همان  امنیت  علیه  می‌کنند، 
می‌کنند. ناظران حقوقی تأکید دارند که قوه 
کثرت  دلیل  به  نظارتی  نهادهای  و  قضائیه 
شرایط  در  فراوان  مشغله‌های  و  پرونده‌ها 
جنگی، فرصت رسیدگی دقیق پیدا کرده‌اند و 
به گفته منابع آگاه، »آهسته و پیوسته« در 

حال جمع‌آوری مستندات هستند.
وطن‌فروشی آنلاین در بازار سیاه جنگ/ قوه 
قضائیه با فروشگاههای آنلاین چه خواهد کرد؟

اما انتظار افکار عمومی و کارشناسان امنیتی 
مماشات  بدون  پدیده  این  با  که  است  این 
برخورد شود. این جرائم از جنس »وطن‌فروشی 
باید  و  هستند  کشور«  علیه  جنگ‌افروزی  و 
حداقل مشمول قوانینی مشابه »قانون مصادره 
برای  این  از  پیش  که  قانونی  شوند؛  اموال« 
برخی چهره های وطن فروش اجرا شده است.

صفحات بی‌پروا با مشخصات کامل در 
دسترس

نکته حائز اهمیت آنکه این صفحات نه در 
اینستاگرام،  نقاط  آشکارترین  در  که  پنهان، 
تلگرام و ایتا فعالیت می‌کنند. آدرس، شماره 
تصاویر  حتی  و  پیام‌رسان‌ها  لینک  تلفن، 
دارد.  وجود  پروفایل‌ها  در  آن‌ها  اعضای 
روی  بر  نیز  بی‌پروا  و  تفرقه‌انداز  شعارهای 
همین صفحات حک شده است. حالا نوبت به 
قوه قضائیه رسیده که با استناد به ادله موجود، 
پرونده این افراد را که از هر بحرانی برای ضرر 
و  اغماض  بدون  می‌سازند،  بازار  کشور  به 
سریعاً به سرانجام برساند. رسیدگی به حال 
روز این افراد، مخصوصاً در شرایط جنگی که 
همه ملت در انتظار آرامش و وحدت هستند، 
نه عجیب که یک ضرورت انکارناپذیر امنیتی 

است.

توزیع اتوبوس‌های وارداتی جدید در خطوط اتوبوسرانی 
به چه شکل است؟

رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران گفت: با وجود حملات 
آمریکا به بنادر جنوبی کشور، خوشبختانه اتوبوس‌های برقی وارداتی به گمرک 

بندرعباس هیچ آسیبی ندیده‌اند.
آخرین  ترخیص  از  خبرنگار شهر،  با  گفت‌وگو  در  آقامیری  محمد  سید 
محموله اتوبوس‌های برقی وارد شده از چین به کشور خبر داد و افزود: از ۵۰۰ 
دستگاه اتوبوسی که قرار بود تا پایان سال ۱۴۰۴ وارد تهران شود، ۱۱۰ دستگاه 

باقی مانده بود که در قالب دو محموله ۵۰ و ۶۰ دستگاه وارد پایتخت شد.
وی همچنین تصریح کرد: با توجه به شرایط جنگی در کشور، اتوبوس‌ها با 

سرعت از گمرک بندرعباس ترخیص و به سمت تهران حمل شدند.
آقامیری با اشاره به حملات آمریکا به بنادر جنوبی کشور در طول هفته‌های 
گذشته، یادآور شد: خوشبختانه هیچ‌یک از اتوبوس‌های وارد شده به کشور، 

در این حملات آسیب ندیده‌اند.
وی با بیان اینکه اتوبوس‌ها آماده ورود به خطوط هستند، خاطرنشان کرد: 
پس از پایان روند پلاک‌گذاری توسط پلیس راهور، این دستگاه‌ها وارد ناوگان 
خواهند شد. طی ایام جنگ با کاهش تقاضای سفر مواجه بودیم و با افزایش 

تقاضا، اتوبوس‌های جدید در خطوط استفاده خواهد شد.
عضو کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران گفت: از 
پیش تقسیم‌بندی مناطق بر اساس نیاز، برای به‌کارگیری اتوبوس‌های برقی 

صورت گرفته بود و توزیع بر مبنای اولویت قبلی انجام خواهد شد.

جزییات احداث بوستان شهدای دانش‌آموز میناب از محل 
تملک باغات جدید در تهران 

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی 
شهر تهران گفت: اخیراً تعدادی از باغات به تملک شهرداری در آمده که 
بوستان شهدای دانش‌آموز میناب از محل تملک یکی از این باغات احداث 

می‌شود.
مهدی پیرهادی در گفت‌وگو با خبرنگار شهر، با تأکید بر اینکه شهرداری را 
مکلف به احداث بوستان شهدای دانش‌آموز میناب کرده‌ایم، اظهار کرد: این 
یکی از بوستان‌هایی است که در شهر تهران و در راستای تحقق پیام رهبر 

معظم انقلاب احداث می‌شود.
وی با اعلام اینکه هر نهال در این بوستان به نام و یاد یکی از شهدای 
میناب پلاک‌گذاری می‌شود، خاطرنشان کرد: مقام معظم رهبری در پیام خود 
به مناسبت روز طبیعت تأکید داشتند که مردم به نیت تمام شهدا به ویژه 
شهدای جنگ تحمیلی سوم، نهال امید را در پهنه سرزمین خود غرس کنند تا 

هریک از این نهال‌ها به شجره طیبه و درخت پرثمر تبدیل شود.
پیرهادی در ادامه یادآور شد: این اقدام در راستای پاسداشت مقام شهدای 
حادثه تروریستی توسط رژیم غاصب و کودک‌کش صهیونیستی و دولت 
تروریستی آمریکا در مدرسه شجره طیبه میناب صورت می‌گیرد و نمادی از 

آبادانی و امید در پایتخت خواهد بود.
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی 
شهر تهران گفت: شهرداری را مکلف به احداث این بوستان خواهیم کرد. 
امیدواریم با همکاری شهرداری تهران شاهد هرچه سریعتر اجرایی شدن این 

طرح باشیم. 
وی با تأکید بر اینکه باید در این بوستان یک یادمان شاخص طراحی و 
پیش‌بینی شود، تصریح کرد: این اقدام باید با برخورداری از مؤلفه‌های مفهومی 
و هنری به گونه‌ای صورت بگیرد که روایتگر ابعاد این حادثه تروریستی باشد. 
همچنین باید ماکت‌هایی به همین منظور در این بوستان طراحی شود؛ به 
طوری که بازدیدکنندگان خارجی و داخلی و سفرای کشورهای مختلف با 
مشاهده آن بتوانند عمق این فاجعه انسانی را لمس کرده و درک روشنی از آن 

بیابند و آن را محکوم کنند.
می‌شود  درخواست  و صاحب‌نظران  هنرمندان  تمام  از  گفت:  پیرهادی 
ایده‌های خود را در این خصوص به کمیسیون سلامت، محیط زیست و 

خدمات شهری شورا ارسال کنند.

پیشنهاد نامگذاری یک معبر به نام مادرید
سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران گفت: هنوز جلسه رسمی کمیسیون 
نامگذاری معابر پایتخت برگزار نشده و تصمیمی در این خصوص اخذ نشده 

است.
علیرضا نادعلی در گفت‌وگو با خبرنگار شهر، با اعلام اینکه در طول ایام 
اخیر جلسه کمیسیون نامگذاری برگزار نشده است، اظهار کرد: در جلسات 
شورا مباحثی مطرح شد اما با توجه به اینکه تعداد شهدا زیاد است، باید 

اولویت‌هایی را در نظر گرفت.
وی افزود: در جلسات اخیر شورا بحث‌ها برای نامگذاری‌های مهم صورت 
گرفت اما درنهایت باید جلسات کمیسیون تشکیل و پیشنهادات مطرح شده 
به صحن شورا ارائه شود. در جلسات آینده شورا در مورد نامگذاری‌های مهم 

تصمیم می‌گیریم.
سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه هنوز تعدادی از مصوبات 
برای نامگذاری‌ برخی معابر به نام شهدای جنگ ۱۲ روزه باقی مانده است، 
تصریح کرد: شهرداری هنوز تغییر نام تمامی معابر مصوب را انجام نداده و 
این روند به تدریج صورت می‌گیرد.وی ادامه داد: در حال حاضر اولویت‌هایی 
همچون خدمات‌رسانی شهرداری به شهروندان، اداره شهر و ارائه خدمات 
به آسیب‌دیدگان در نقاط مورد اصابت وجود دارد و بعد از تمام این موارد 
درخواست و تأکید به شهرداری این است که نامگذاری‌های مصوب صورت 

بگیرد. که به بعد از دوره ششم مدیریت شهری موکول نشود.
وی همچنین تصریح کرد: با توجه به حمایت‌های اسپانیا از مردم ایران طی 
حملات آمریکایی-صهیونیستی به کشور، پیشنهاد بنده نامگذاری معبری به 

نام »مادرید« یا »اسپانیا« است.

آئینه‌شهر

رگبار و رعدوبرق در بیشتر استان‌های کشور
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از وقوع 

رگبار و رعدوبرق و وزش باد شدید در نقاط مختلف کشور خبر داد.
صادق ضیاییان در گفت‌وگو با ایسنا افزود: امروز )۱۶ فروردین( و فردا )۱۷ 
فروردین( در استان‌های ساحلی دریای خزر و برخی مناطق غرب، شمال غرب، 
شرق، شمال شرق و ارتفاعات البرز در بعضی از ساعات به‌ویژه در ساعات 
بعدازظهر و اوایل شب رگبار و رعد و برق، در نقاط مرتفع و سردسیر بارش 

برف و در نقاط مستعد تگرگ پیش‌بینی می‌شود.
وی ادامه داد: دوشنبه )۱۷ فروردین( بیشینه بارش در نیمه شرقی خراسان 

رضوی، خراسان شمالی، گلستان و شرق مازندران مورد انتظار است.
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا اضافه 
کرد: سه شنبه )۱۸ فروردین( در برخی مناطق نوار شمالی، شمال شرق، شمال 
غرب، غرب، استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی البرز مرکزی و بخش‌هایی 
از مرکز، چهارشنبه )۱۹ فروردین( در برخی مناطق نیمه شمالی و ارتفاعات و 
دامنه‌های زاگرس مرکزی و پنج شنبه )۲۰ فروردین( در برخی مناطق شمال 
غرب، غرب، شمال شرق و ارتفاعات البرز و زاگرس جنوبی رگبار و رعدوبرق و 

وزش باد شدید پیش‌بینی می‌شود.
به گفته ضیاییان امروز در بیشتر مناطق کشور، دوشنبه در بیشتر مناطق 
نیمه جنوبی، شرق، استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی البرز و پنج شنبه 
در برخی مناطق جنوب و مرکز کشور، در بعضی ساعت‌ها وزش باد شدید، 

خیزش گردوخاک و کاهش کیفیت هوا رخ می‌دهد.
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ادامه داد: 
از یکشنبه تا سه شنبه در بیشتر مناطق واقع در نیمه شمالی کشور به‌ویژه در 

استان‌های ساحلی خزر کاهش نسبی دما پیش‌بینی می‌شود.
وی اظهار کرد: امروز و فردا دریای خزر و از امروز تا چهارشنبه خلیج فارس 

تنگه هرمز و دریای عمان مواج است.
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره 
 ۱۷( فردا  تهران  اظهارکرد: آسمان  آینده  تهران طی دو روز  وضعیت جوی 
فروردین( نیمه ابری تا ابری و وزش باد در بعضی ساعت‌ها بارش باران گاهی 
رگبار و رعد و برق با حداکثر و حداقل دمای ۲۰ و ۱۲ درجه سانتی‌گراد و 
پس‌فردا )۱۸ فروردین( نیمه ابری تا ابری و وزش باد در بعضی ساعت‌ها 
بارش باران گاهی رگبار و رعدوبرق با حداکثر و حداقل دمای ۱۸ و ۱۱ درجه 

سانتی‌گراد پیش‌بینی می‌شود.
ضیاییان در پایان گفت: طی فردا و پس‌فردا بندرعباس با دمای ۲۹ درجه 
سانتی‌گراد گرم‌ترین و فردا شهرکرد و همدان با دمای یک و پس فردا شهرکرد 

با دمای صفر درجه سانتیگراد سردترین مراکز استان‌ کشور هستند.

سامانه ویزیت آنلاین دانشگاه علوم پزشکی شهید 
ارائه‌ خدمات  برای  ملی،  اینترنت  بستر  در  بهشتی 
ویزیت و مشاوره پزشکی از راه دور به عموم بیماران 

در تمامی نقاط کشور راه اندازی شد.
توسعه  معاونت  اعلام  بنابر  و  مهر  گزارش  به 
مدیریت و منابع و به همت مدیریت آمار و فناوری 
بهشتی،  شهید  پزشکی  علوم  دانشگاه  اطلاعات 
بهره‌مندی  و  سلامت  در  عدالت  اجرای  راستای  در 
هموطنان از مشاوره‌های تخصصی-درمانی و به منظور 

حفظ امنیت هموطنان و کاهش مراجعات حضوری 
اندازی  راه  آنلاین  ویزیت  سامانه  درمانی  مراکز  به 
شده است. تمامی متقاضیان دریافت خدمت ویزیت 
آنلاین با مراجعه به پنل تجمیعی نوبت دهی دانشگاه 
nobat.sbmu. علوم پزشکی شهید بهشتی به آدرس

ac.ir ضمن دریافت نوبت ویزیت آنلاین، می‌توانند 
در زمان اخذ شده از خدمات کلینیک های مجازی 
بهره‌مند شوند. پزشکان با ورود به پنل مربوطه به 
لیست  مشاهده  امکان   Dr.sbmu.ac.ir آدرس 

بیماران خود و انجام ویزیت آنلان در ساعت مقرر 
را دارند. همچنین، با هدف ارتقای کیفیت خدمات 
و  ارسال  امکان  آنلاین  ویزیت  سامانه  در  درمانی، 
به اشتراک گذاری فایل برای بیماران فراهم شده تا 
بیماران بتوانند فایل‌های نتایج آزمایش‌های بالینی، 
نتایج تصویربرداری و...، را با پزشک معالج خود به 
اشتراک بگذارند. در این سامانه ارتباط بین پزشک و 
بیمار به شیوه تصویری، صوتی و متنی ممکن شده 

است.

سخنگوی سازمان غذا و دارو با تاکید بر تاب‌آوری 
با  گفت:  کشور،  سلامت  کالاهای  تأمین  شبکه 
وجود خسارات واردشده ناشی از حملات آمریکایی 
دسترسی  در  اختلالی  هیچ‌گونه  اما  صهیونی،   -
بیماران به داروهای اساسی، تخصصی و تجهیزات 
پزشکی حیاتی ایجاد نشده و پایش لحظه‌ای زنجیره 

تأمین در سراسر کشور بدون وقفه ادامه دارد.
غذا  سازمان  سخنگوی   - هاشمی  محمد  دکتر 
به  اشاره  ضمن  ایسنا،  با  گفت‌وگو  در  دارو  و 
اساسی  کالاهای  تأمین  زنجیره  مستمر  پایش 
دارو،  بازار  پایدار  وضعیت  از  سلامت‌محور، 
و  داد  خبر  نوزاد  و شیرخشک  پزشکی  تجهیزات 
مدیریت  و  اندیشیده‌شده  تمهیدات  کرد:  تأکید 
یکپارچه بحران، امکان تداوم خدمت‌رسانی بدون 

وقفه را در سراسر کشور فراهم کرده است.
کمبود شیرخشک نداریم

و  دارو  و  غذا  سازمان  رئیس  وی،  گفته  به 
اخیر  روزهای  طی  سازمان،  این  ارشد  مسئولان 
شیرخشک  تولید  خطوط  از  میدانی  بازدیدهایی 
به  مختلف  شهرهای  در  مستقر  کارخانجات  در 
عمل آوردند و از نزدیک در جریان فرآیند تولید، 
کنترل کیفیت و توزیع این محصول استراتژیک 
قرار گرفتند. نتایج این پایش‌ها حاکی از آن است 
که تولید شیرخشک‌های رگولار، متابولیک و رژیمی 
با ظرفیت مطلوب در حال انجام است و هیچ‌گونه 

کمبودی در سطح بازار مشاهده نمی‌شود.
اولویت‌بندی سنی در توزیع شیرخشک

هاشمی با تأکید بر اولویت‌بندی سنی در توزیع 
شیرخشک افزود: تمرکز اصلی سامانه هوشمند 
پایش و تخصیص، تامین نیاز نوزادان زیر شش 
ماه است و با افزایش سن کودک و امکان استفاده 
شیرخشک  مصرف  ضرورت  کمکی،  غذای  از 
کاهش می‌یابد. از این‌رو مدیریت تقاضا بر اساس 
شاخص‌های سنی باید در دستور کار شبکه توزیع 

و خانواده‌ها قرار گیرد.
سخنگوی سازمان غذا و دارو درباره فرمولاسیون 
محصولات موجود در بازار نیز تصریح کرد: بخش 
ترکیبات  نظر  از  رگولار  شیرخشک‌های  اعظم 
تغذیه‌ای هم‌ارز هستند و در صورت عدم موجودی 
کاملا  هم‌رده  جایگزین‌های  خاص،  برند  یک 

پاسخگوی نیاز کودکان خواهند بود.
آسیب به ۲۴ واحد صنعتی در حوزه دارو و 

تجهیزات پزشکی
هاشمی همچنین در بخش دیگری از صحبت 
هایش با ارائه آمار به‌روز از آسیب‌های وارده به 

دارو  جمله  از  سلامت  صنعت  زیرساخت‌های 
آمریکایی  اخیر  پزشکی طی حملات  تجهیزات  و 
- صهیونی گفت: مجموعاً ۲۴ واحد صنعتی در 
قزوین،  قم،  همدان،  اصفهان،  تهران،  شهرهای 
که  شده‌اند  خسارت  دچار  بندرعباس  و  اهواز 
خوشبختانه در اکثر موارد آسیب‌ها جزئی و قابل 

ترمیم ارزیابی شده است.
تاب‌آوری شبکه تأمین کالاهای سلامت کشور

وی با بیان اینکه تاب‌آوری شبکه تأمین کالاهای 
گرفت،  قرار  سختی  آزمون  در  کشور  سلامت 
افزود: شبکه سلامت کشور سربلند از این آزمون 
بیرون آمد و با وجود خسارات واردشده، هیچ‌گونه 
اختلالی در دسترسی بیماران به داروهای اساسی، 
تخصصی و تجهیزات پزشکی حیاتی ایجاد نشده 
و پایش لحظه‌ای زنجیره تأمین در سراسر کشور 

بدون وقفه ادامه دارد.
شهادت ۱۴ نفر از صنعت دارو و تجهیزات پزشکی

هاشمی درباره تلفات انسانی حملات آمریکایی 
- صهیونی نیز اظهار داشت: متأسفانه در جریان 
حملات اخیر، ۱۴ نفر از همکاران خدوم صنعت 
رفیع شهادت  درجه  به  پزشکی  تجهیزات  و  دارو 
نائل آمدند که چهار نفر از این عزیزان مربوط به 
حوزه تولید و توزیع تجهیزات پزشکی و دو نفر نیز 
از داروسازان شهیده و خانم بودند. همچنین چهار 
نفر دیگر مجروح شدند که وضعیت سلامت آنان 

در حال پیگیری است.
فعالیت سیستم هوشمند تخصیص داروهای 

خاص و کمیاب
وضعیت  درباره  دارو  و  غذا  سازمان  سخنگوی 
توزیع دارو در ایام جنگ، تعطیلات نوروز و روزهای 
تخصیص  سیستم  داد:  توضیح  نیز  آن  از  پس 
هوشمند داروهای خاص و کم‌یاب بر اساس نیاز 

واقعی بیماران و با اولویت‌بندی شرایط بالینی فعال 
داروخانه‌ای  از شبکه  واصله  گزارش‌های  و  است 
کشور حاکی از بهبود تدریجی دسترسی و پایداری 

موجودی انبارها در این بازه زمانی است.
وی با اشاره به چالش‌های لجستیکی در برخی 
با  توزیع  فرآیند  کرد:  خاطرنشان  کلان‌شهرها 
هماهنگی شبکه‌های استانی به‌خوبی پیش رفته و 
محصولات به‌تدریج در دسترس مصرف‌کنندگان 
قرار گرفته است. سامانه هوشمند پایش سازمان 
غذا و دارو به‌گونه‌ای طراحی شده که نیاز هیچ بیمار 
یا کودکی در هیچ نقطه‌ای از کشور بی‌پاسخ نماند. 
هاشمی افزود: همانطور که رئیس سازمان غذا و 
تکمیلی  ارزیابی‌های  کرد،  اعلام  پیشتر  هم  دارو 
توسط کارگروه‌های تخصصی سازمان غذا و دارو 
در حال انجام است و نتایج نهایی بررسی خسارات 
در  بازسازی  عملیاتی  برنامه‌های  همراه  به  وارده 
حوزه دارو و تجهیزات پزشکی، در زمان مناسب و 
پس از تکمیل فرآیند کارشناسی، در اختیار عموم 

هموطنان و ذی‌نفعان قرار خواهد گرفت.
کمبودی در اقلام حیاتی دارو، تجهیزات پزشکی و 

شیرخشک نداریم
سخنگوی سازمان غذا و دارو در پایان تأکید کرد: 
آمار و اطلاعات ارائه‌شده در این گزارش تا پانزدهم 
فروردین‌ماه به‌روز است و با توجه به پایش مستمر 
مداوم  به‌صورت  آمارها  و  گزارش‌ها  وضعیت، 
به‌روزرسانی می‌شود. سازمان غذا و دارو با تأکید بر 
تاب‌آوری شبکه سلامت کشور، اطمینان می‌دهد 
که با وجود تمامی چالش‌ها، هیچ‌گونه کمبودی در 
اقلام حیاتی دارو، تجهیزات پزشکی و شیرخشک 
نوزاد وجود ندارد و تمامی تمهیدات لازم برای پایش 
سراسر  در  کالاها  این  عادلانه  توزیع  و  لحظه‌ای 

کشور به کار گرفته شده است.

تاب‌آوری زنجیره تأمین کالاهای سلامت در شرایط جنگی
و و شیرخشک دسترسی پایدار به دار

آغاز فعالیت سامانه ویزیت آنلاین
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